
Liber Svenska 4–6
Ett engagerande läromedel där eleverna ges förutsättningar att utvecklas, 
oavsett om de läser svenska som första- eller andraspråk. 

• Utgår från litteraturbaserade teman med flera olika texttyper och textmöten

• Populära och engagerande texter

• Samla klassen – alla kan jobba på sin nivå, tillsammans.

Komponenter i serien:

© Liber AB  •  Liber Svenska 4–6

I digital elevlicens finns allt material från grundboken och arbets-
boken samt ord- och begreppsövningar till alla texter i de litteratur-
baserade temakapitlen. Dessutom finns uppgifter och övningar till 
övriga kapitel, ett kapitel som heter Kul och klurigt samt extra träning 
av språklära. Det finns också filmklipp, uppläsning av texter samt 
översättning till över 80 språk och bildstöd. Många övningar och  
uppgifter är självrättande.

I arbetsboken finns uppgifter till de tre litteraturbaserade temakapitlen 
som innefattar hela det centrala innehållet, både läs förståelsefrågor, 
muntliga aktiviteter och avslutande uppgifter samt uppgifter till  
Olika texttyper.

I grundboken finns skönlitterära texter med textmöten till de tre  
litteraturbaserade temakapitlen. Här finns även texter till de övriga 
kapitlen: Minitema, Skrivprojekt, Olika texttyper, Spika språket,  
Lära Nytt, Lyssna tala och samtala samt Vad litar du på?

För att få ut det mesta av läromedlet rekommenderar vi att 
man använder både grundboken, arbetsboken, elevlicensen, 
lärarlicensen och lärarguiden. Därför får du elevlicensen 
med på köpet av arbetsboken.

I digital lärarlicens finns bl.a. handledning till alla kapitel och avsnitt, 
alla kopieringsunderlag, sva-lärarhandledning, färdiga presentationer 
i Powerpoint, möjlighet att anpassa innehållet till klass eller elev,  
se elevernas progression samt möjlighet att lägga till eget material.

I Lärarguiden kan du snabbt och enkelt bläddra mellan kapitelanvis-
ningarna, läroplanskoppling, förslag på arbetssätt och förslag på hur du 
kan bedöma elevernas kunskaper m.m. I Liber Svenska Lärar guide med 
Digital lärarlicens kombinerar vi fördelarna med tryckt och digitalt.



Mer om Liber Svenska 4–6
Grunden i Liber Svenska 4–6 är de tre stora litteraturbaserade temakapitlen i 
varje årskurs. Texterna är både utdrag ur olika kända barn- och ungdomsböcker, 
och även artiklar eller textmöten från andra medier. Inför varje skönlitterär text 
finns bl. a. en övning Ord- och begrepp där eleverna kan öva på de eventuellt svåra 
ord som tas upp i texten. 

Läsförståelseuppgifterna utgår från texterna. Eleverna får öva på läsa, skriva 
samt tala, lyssna och samtala. De får även arbeta med funktionell grammatik 
(Spika språket) i meningsfulla sammanhang där litteraturen alltid är utgångs-
punkten. I varje avsnitt finns även en avslutande uppgift. Det kan vara både  
skriftliga och muntliga uppgifter.

Kapitlet Miniteman tar avstamp i läroplanens kapitel ett och två. De innehåller 
olika typer av värdegrundsövningar som bl. a. ska syfta till att väcka diskussion 
och uppmuntra till ett tillåtande och respektfullt gruppklimat.

Kapitlet Skrivprojekt innehåller ett större gemensamt skrivprojekt där eleverna 
med stöd och inspiration får skriva en berättelse i flera delar.

I kapitlet Olika texttyper får eleverna möta de fem olika texttyperna berättande, 
beskrivande, förklarande, instruerande och argumenterande. Det här kapitlet kan 
med fördel användas inför de olika avslutande uppgifterna.

Spika språket är inkluderad i de litteraturbaserade temana/kapitlen som  
funktionell grammatik, men har också ett eget kapitel. I det här kapitlet finns fler 
uppgifter kring språkläran för de elever som behöver träna mer utöver det som 
finns i de litteraturbaserade teman.

I Lära nytt får eleven lära sig om bl. a. studieteknik och lässtrategier.

I Lyssna, tala och samtala får eleverna lära sig om att diskutera och argumentera 
samt om att tala inför andra.

Vad litar du på? tar upp olika sätt att söka information, källkritik och jämföra 
källor.

I Nordiska språk (åk 5 och 6) tas likheterna mellan svenska, norska och danska 
upp.

I Kul och klurigt tränas läsförståelsen och allmänbildning på ett roligt sätt. Har 
eleverna en stund över passar det utmärkt att låta eleverna arbeta med en Kul 
och klurigt-övning. De texterna och uppgifterna är framtagna för att eleverna ska 
kunna arbeta självständigt.
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I Värdegrund finns enbart material i den digitala lärarlicensen. Värdegrunden är  
uppdelad i två delar. Första delen i värdegrunden handlar om Känslor – läs och  
diskutera. Att samtala om känslor förebygger bland annat psykisk ohälsa. Den  
andra delen i värdegrunden handlar om det nya i kap 1 och 2 i Lgr22: heder,  
jämställdhet, samtycke och porr. Fyra helt nyskrivna texter av Maria Dufva.

Digital lärarlicens, tillsammans med lärarguiden innehåller allt material du  
som lärare behöver, bland annat:

• handledning till allt tryckt och digitalt material

• undervisningstips

• omfattande sva-handledning

• tips på vidare läsning

• presentationsmaterial

• kopieringsmaterial, exempelvis stödmallar

• facit till arbetsboken

I Liber Svenska 4–6 Digital (lärarlicens) kan du enkelt följa den färdiga planeringen, 
eller så kan du göra din egen arbetsgång så att det passar just din undervisnings-
grupp. Du kan också tydligt följa dina elever, vad de gör, har påbörjat och avslutat 
samt tilldela eller dölja uppgifter och texter för att individanpassa. I lärarlicensen 
finns också den innehållsrika sva-ordboken med bildstöd som översätter till mer  
än 80 olika språk (den finns såklart också i den digitala elevlicensen).
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Så här kan man arbeta med Liber Svenska 4 –6 
Det är samma arbetsgång för alla årskurser.
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Så här kan man arbeta med Liber Svenska 4 över läsåret: 
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Så här kan man arbeta med Liber Svenska 5 över läsåret: 
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Så här kan man arbeta med Liber Svenska 6 över läsåret: 


